
RK-36-2024-20

počet stran: 4
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Informatika – poskytnutí finančního příspěvku na
zvyšování úrovně IT vybavení organizací zřizovaných Krajem Vysočina – „Příspěvek na
zvyšování úrovně IT v organizacích zřizovaných Krajem Vysočina 2024“ - Výzva č. 1

pro: jednání rady kraje č. 36/2024 dne 18. 11. 2024
zpracoval: D. Šťastná
předkládá: P. Pavlinec

Shrnutí:

Subjekt: Příspěvkové organizace zřízené Krajem Vysočina
Předmět: Dotace z programu Zásad na podporu IT vybavení
Kvantifikace: 3 106 752 Kč
Důvod: Dokončení realizace.

Popis problému:

Zastupitelstvo kraje schválilo dne 14. 12. 2021 usnesením 0518/08/2021/ZK Zásady
zastupitelstva Kraje Vysočina č. 07/21 pro poskytování finančních příspěvků na zvyšování
IT  vybavení organizací zřizovaných Krajem Vysočina (dále jen „Zásady“). Finanční prostředky na
realizaci Zásad jsou navrženy v rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2024, na kapitole Informatika v
celkové výši 6 mil. Kč. V souladu se Zásadami byla v únoru 2024 vyhlášena Výzva k předkládání
projektů č. 1 roku 2024, která obsahovala popis optimální úrovně IT vybavenosti organizací v
jednotlivých odvětvích a věcných tématech. Celkový rozpočtovaný objem finančních prostředků
na realizaci výzvy č. 1 činí 6 mil. Kč. Žádosti byly v rámci této výzvy předkládány do 20. 3. 2024.
Usnesením 0729/15/2024/RK ze dne 23. 4. 2024 schválila rada kraje celkem 37 projektů v
celkové výši 4 381 675 Kč s tím, že příspěvky budou jednotlivým příspěvkovým organizacím
poskytnuty po předložení Závěrečné zprávy a finančního vyúčtování projektu po ukončení jeho
realizace. O přiznání příspěvků jednotlivým příspěvkovým organizacím rozhoduje rada kraje.
 
Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, Hotelová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové
zkoušky Třebíč požádala o poskytnutí příspěvku z rozpočtu kraje v celkové výši 220 000 Kč na
financování projektu "Bezpečnost vnitřní sítě, zajištění specifického SW vybavení pro výuku a
prezentační techniky včetně centrální správy koncových stanic" (dále také "Projekt").
 
Agro-technická střední škola Bystřice nad Pernštejnem požádala o poskytnutí příspěvku z
rozpočtu kraje v celkové výši 90 000 Kč na financování projektu "Firewall AGTS Bystřice nad
Pernštejnem" (dále také "Projekt").
 
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Střední
odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava požádala o
poskytnutí příspěvku z rozpočtu kraje v celkové výši 208 725 Kč na financování projektu "Pořízení
nového firewallu (výměna)" (dále také "Projekt").
 
Trojlístek - centrum pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou, příspěvková organizace požádala o
poskytnutí příspěvku z rozpočtu kraje v celkové výši 120 000 Kč na financování projektu
"Dosažení úrovně IT vybavenosti pro Trojlístek - centrum pro děti a rodinu" (dále také "Projekt").
 
Střední průmyslová škola, technická  a automobilní Jihlava požádala o poskytnutí příspěvku z
rozpočtu kraje v celkové výši 172 500 Kč na financování projektu "Pořízení nového firewallu" (dále
také "Projekt").
 
Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou požádala o

1 / 4

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/20363


poskytnutí příspěvku z rozpočtu kraje v celkové výši 120 000 Kč na financování projektu "Wi-Fi
LAN" (dále také "Projekt").
 
Střední škola stavební Jihlava požádala o poskytnutí příspěvku z rozpočtu kraje v celkové výši
208 725 Kč na financování projektu "Firewall 2024 - Kernun UTM 440 - obnova" (dále také
"Projekt").
 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou požádala o poskytnutí
příspěvku z rozpočtu kraje v celkové výši 200 000 Kč na financování projektu "Kernun UTM 440
pro zajištění konektivity VOŠ a SPŠ ve Žďáře nad Sázavou" (dále také "Projekt").
 
Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace požádala o poskytnutí příspěvku z
rozpočtu kraje v celkové výši 210 000 Kč na financování projektu "Aktivní prvky LAN a projekční
technika" (dále také "Projekt").
 
Základní škola a Praktická škola Moravské Budějovice, Dobrovského 11 požádala o poskytnutí
příspěvku z rozpočtu kraje v celkové výši 114 663 Kč na financování projektu "Dosažení úrovně IT
vybavenosti pro Základní školu a Praktickou školu Moravské Budějovice" (dále také "Projekt").
 
Gymnázium Třebíč požádalo o poskytnutí příspěvku z rozpočtu kraje v celkové výši 103 455 Kč
na financování projektu "Zlepšení vnitřní konektivity školy" (dále také "Projekt").
 
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov požádalo o poskytnutí příspěvku z
rozpočtu kraje v celkové výši 208 725 Kč na financování projektu "Firewall Kernun" (dále také
"Projekt").
 
Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice požádala o poskytnutí příspěvku z rozpočtu
kraje v celkové výši 89 843 Kč na financování projektu "SŠŘS-Firewall Kernun 2024" (dále také
"Projekt").
 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace požádala o poskytnutí příspěvku
z rozpočtu kraje v celkové výši 213 878 Kč na financování projektu "Dron u KSUSV" (dále také
"Projekt").
 
Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava-Helenín požádala o poskytnutí příspěvku z rozpočtu
kraje v celkové výši 107 357 Kč na financování projektu "Dosažení úrovně IT vybavenosti" (dále
také "Projekt").
 
Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola požádala o poskytnutí
příspěvku z rozpočtu kraje v celkové výši 120 000 Kč na financování projektu "Bezpečné aktivní
prvky Akademie Světlá" (dále také "Projekt").
 
Střední škola stavební Třebíč požádala o poskytnutí příspěvku z rozpočtu kraje v celkové výši 120
000 Kč na financování projektu "Restrukturalizace a modernizace wifi sítě SŠ stavební Třebíč"
(dále také "Projekt").
 
Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč požádala o poskytnutí příspěvku z
rozpočtu kraje v celkové výši 120 000 Kč na financování projektu "Vnitřní konektivita organizace
(Wi-Fi)" (dále také "Projekt").
 
Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov požádala o poskytnutí příspěvku z rozpočtu kraje v
celkové výši 120 000 Kč na financování projektu "Bezdrátová konektivita (WiFi) v budově OA"
(dále také "Projekt").
 
Gymnázium Žďár nad Sázavou požádalo o poskytnutí příspěvku z rozpočtu kraje v celkové výši
118 016 Kč na financování projektu "Zvýšení úrovně IT na Gymnáziu Žďár nad Sázavou 2024"
(dále také "Projekt").
 

2 / 4



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Havlíčkův Brod požádala o
poskytnutí příspěvku z rozpočtu kraje v celkové výši 90 015 Kč na financování projektu
"Ověřování uživatelů na školní WiFi síti" (dále také "Projekt").
 
Domov ve Zboží, příspěvková organizace požádala o poskytnutí příspěvku z rozpočtu kraje v
celkové výši 46 282 Kč na financování projektu "Zabezpečení datové sítě v Domově ve Zboží, p.
o." (dále také "Projekt").
 
Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku a Závěrečné zprávy a finanční vypořádání příspěvku
jsou obsahem materiálu RK-36-2024-20, př. 1. Změna závazného ukazatele je obsahem
materiálu RK-36-2024-20, př. 2.
 
 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor informatiky vyhodnotil předložené podklady a navrhuje radě kraje schválit poskytnutí
finančního příspěvku Obchodní akademii Dr. Albína Bráfa, Hotelové škole a Jazykové škole s
právem státní jazykové zkoušky Třebíč v celkové výši 219 506 Kč (celkové skutečné náklady
projektu jsou nižší než celkové rozpočtové náklady projektu uvedené v žádosti o poskytnutí
finančního příspěvku), Agro-technické střední škole Bystřice nad Pernštejnem v celkové výši 89
843 Kč (celkové skutečné náklady projektu jsou nižší než celkové rozpočtové náklady projektu
uvedené v žádosti o poskytnutí finančního příspěvku), Obchodní akademii, Vyšší odborné škole
zdravotnické a Střední zdravotnické škole, Střední odborné škole služeb a Jazykové škole s
právem státní jazykové zkoušky Jihlava v celkové výši 208 725 Kč, Trojlístku - centru pro děti a
rodinu Kamenice nad Lipou, příspěvkové organizaci v celkové výši 120 000 Kč, Střední  škole
průmyslové, technické  a automobilní Jihlava v celkové výši 172 500 Kč, Gymnáziu, Střední
odborné škole a Vyšší odborné škole Ledeč nad Sázavou v celkové výši 120 000 Kč, Střední
škole stavební Jihlava v celkové výši 208 725 Kč, Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole
Žďár nad Sázavou v celkové výši 200 000 Kč, Nemocnici Nové Město na Moravě, příspěvkové
organizaci v celkové výši 210 000 Kč, Základní škole a Praktické škole Moravské Budějovice,
Dobrovského 11 v celkové výši 114 663 Kč, Gymnáziu Třebíč v celkové výši 100 188 Kč (celkové
skutečné náklady projektu jsou nižší než celkové rozpočtové náklady projektu uvedené v žádosti
o poskytnutí finančního příspěvku), Střední průmyslové škole a Střednímu odbornému učilišti
Pelhřimov v celkové výši 208 725 Kč, Střední škole řemesel a služeb Moravské Budějovice v
celkové výši 89 843 Kč, Krajské správě a údržbě silnic Vysočiny, příspěvkové organizaci v
celkové výši 202 364 Kč (celkové skutečné náklady projektu jsou nižší než celkové rozpočtové
náklady projektu uvedené v žádosti o poskytnutí finančního příspěvku), Střední
uměleckoprůmyslové škole Jihlava-Helenín v celkové výši 107 357 Kč, Akademii Světlá nad
Sázavou, střední škole a vyšší odborné škole v celkové výši 120 000 Kč, Střední škole stavební
Třebíč v celkové výši 120 000 Kč, Gymnáziu Otokara Březiny a Střední odborné škole Telč v
celkové výši 120 000 Kč, Gymnáziu a Obchodní akademii Pelhřimov v celkové výši 120 000 Kč,
Gymnáziu Žďár nad Sázavou v celkové výši 118 016 Kč, Střední zdravotnické škole a Vyšší
odborné škole zdravotnické Havlíčkův Brod v celkové výši 90 015 Kč a Domovu ve Zboží,
příspěvkové organizaci v celkové výši 46 282 Kč na krytí výdajů spojených s realizací Projektů. V
této souvislosti je třeba schválit příslušné rozpočtové opatření na kapitole Informatika včetně
změny závazného ukazatele "Investiční příspěvek" a "Příspěvek na provoz".

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor informatiky): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor informatiky): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u

3 / 4

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-20pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-20pr02.xlsx


připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření. 

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření na kapitole Informatika a § 3636 - Územní rozvoj spočívající ve snížení
položky 5901 – Nespecifikované rezervy o částku 3 106 752 Kč při současném zvýšení
položky 5331 – Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím o částku 707
725 Kč a položky 6351 - Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím o částku 2
399 027 Kč na realizaci projektů v rámci dotačního programu „Příspěvek na zvyšování
úrovně IT v organizacích zřizovaných Krajem Vysočina 2024“;
zvýšení závazného ukazatele "Investiční příspěvek" a "Příspěvek na provoz" u
příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina na krytí výdajů spojených s
financováním projektů v rámci dotačního programu "Příspěvek na zvyšování úrovně IT v
organizacích zřizovaných Krajem Vysočina 2024" dle materiálu RK-36-2024-20, př. 2.

odpovědnost: Odbor informatiky, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2024

4 / 4

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-20pr02.xlsx

